[image: GERB72]
В
Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.12.2018

	№
	502-п

г. Пущино

┌		                                                                                            	             		┐
Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий
в рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд и Плана проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на 1 полугодие 2019 года

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , ч. 3, ч. 8, ч. 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, утвержденных постановлением Администрации города Пущино от 17.06.2016 № 223-п, Порядком осуществления муниципального контроля в сфере закупок, осуществляемых для обеспечения муниципальных нужд городского округа Пущино от 31.05.2017 № 264-п, в целях реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок и бюджетных правоотношений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 1 полугодие 2019 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. План проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на 1 полугодие 2019 года, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Сектору муниципального финансового контроля в составе общего отдела обеспечить выполнение контрольных мероприятий, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.
3.Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела Гурееву О.В.

И.о. руководителя Администрации					                      В.П. Донец

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Начальник сектора муниципального финансового контроля Чугунова Т.С.

2. Начальник общего отдела
Гуреева О.В.

3. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.

__________________ «____» декабря 2018 г.

__________________ «____» декабря 2018 г.

__________________ «____» декабря 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Гуреева О.В. – 1 экз.

Чугунова Т.С. – 1 экз.
Приложение № 1 к постановлению
Администрации городского округа Пущино
от 07.12.2018 № 502-п

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления контроля
  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 1 полугодие 2019 года

	№ п/п
	Субъект проверки
	Адрес места нахождения субъекта контроля, ИНН
	Предмет проверки
	Основание проведения проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Пущино»
	142290, Московская область, город Пущино, микрорайон В, 1

ИНН: 5039010842
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	ч.3, 8, 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ

	2018 год
	Февраль 2019 г.

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа имени Олега Николаевича Ряшенцева» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская область, город Пущино, микрорайон АБ, 21а

ИНН: 5039006652

	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	ч.3, 8, 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ

	2018 год
	Март 2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры центр культурного развития «Вертикаль» городского округа Пущино Московской области
	142290, Московская область, город Пущино, проспект Науки, дом 7

ИНН: 5039007751
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	ч.3, 8, 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ

	2018 год
	Апрель 2019 г.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа Пущино московской области
	142290, Московская область, город Пущино, микрорайон Г, 23а

ИНН: 5039006589
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	ч.3, 8, 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ

	2018 год
	Май 2019 г.

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка -детский сад № 1 «Рябинка» городского округа Пущино Московской области
	142290, Московская область, город Пущино, микрорайон Г, 16а

ИНН: 5039006444
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	ч.3, 8, 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ

	2018 год
	Июнь 2019 г.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации городского округа Пущино
от 07.12.2018 № 502-п

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому
контролю в сфере бюджетных правоотношений на 1 полугодие 2019 года

	№ п/п
	Предмет контрольного мероприятия
	Объект контроля

	Месяц начала контрольного мероприятия/период проведения контрольного мероприятия (в кварталах)
	Проверяемый период
	Метод

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Использование средств бюджета городского округа Пущино Московской области, выделенных на реализацию подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Пущино» муниципальной программы городского округа Пущино Московской области на 2015-2019 годы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе Пущино»
	Отдел городского хозяйства, строительства и экологии
	Январь/1 квартал 2019 года
	2018 год
	Проверка

	2
	Использование средств бюджета городского округа Пущино Московской области, выделенных на реализацию подпрограммы «Спорт городского округа Пущино» муниципальной программы городского округа Пущино Московской области на 2017-2021 годы «Спорт городского округа Пущино»
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью

	Март/1 квартал 2019 года
	2018 год
	Проверка

	3
	Использование средств бюджета городского округа Пущино Московской области, выделенных на реализацию подпрограммы «Молодежь городского округа Пущино» муниципальной программы городского округа Пущино Московской области на 2017-2021 годы «Молодежь городского округа Пущино»
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью

	Апрель/2 квартал 2019 года
	2018 год
	Проверка

	4
	Использование средств бюджета городского округа Пущино Московской области, выделенных на реализацию подпрограммы «Содействие занятости населения, развитие трудовых ресурсов и охраны труда» муниципальной программы городского округа Пущино Московской области на 2017-2021 годы «Предпринимательство городского округа Пущино»
	Администрация городского округа Пущино
	Июнь/2 квартал 2019 года
	2018 год
	Проверка

image1.jpeg